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Datos Generales
Nombre: DIEGO ARMANDO LUNA BAZALDUA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 2 afios, 1 mes, 29 dias

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC No
Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 16-09-2018 hasta 31-07-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2019 - 2021
EQUIVALENCIA PRIDE B 2017 - 2019
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (28.57%)

- Scopus : 2 (28.57%)

|| Wosy scopus: 2 (28.57%)
I:l Otras fuentes: 1 (14.29%)

1 Loneliness in the elderly in Mexico, MARIA ENEDINA MONTERO Y LOPEZ Journal Of 2019
challenges to the public policies LENA DIEGO ARMANDO LUNA Chinese
BAZALDUA LAURA ANN SHNEIDMAN Sociology
2 How to Conduct a Study with Diagnostic DIEGO ARMANDO LUNA BAZALDUA Methodology 2019

Models Lee Y.-S. Of Educational
Measurement
And
Assessment
3  Assessing the performance of classical ~ DIEGO ARMANDO LUNA BAZALDUA ASIA PACIFIC 2017
test theory item discrimination Young-Sun Lee Bryan Keller etal.  EDUCATION
estimators in Monte Carlo simulations REVIEW
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

DIEGO ARMANDO LUNA BAZALDUA
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 1 (50.00%)
I PAPIIT: 1 (50.00%)

1 DESARROLLO DE MODELOS DIEGO ARMANDO Recursos PAPIIT 01-01-2018 31-12-2019
PSICOMETRICOS DE CLASIFICACION LUNA BAZALDUA
DIAGNOSTICA CON COVARIABLES Y
APLICACIONES A PRUEBAS
ESTANDARIZADAS EN MEXICO

2 Desarrollo de modelos DIEGO ARMANDO Presupuesto de la 01-08-2017 01-12-2019
psicométricos de clasificacion LUNA BAZALDUA UNAM asignado a
diagnostica con covariables y la Dependencia

aplicaciones a pruebas
estandarizadas en México
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

DIEGO ARMANDO LUNA BAZALDUA
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inlisiia

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

INTROD.A LA METOD.INVESTIG.PSICOL.
INTROD.A LA METOD.INVESTIG.PSICOL.
TEORIA PSICOGENETICA CONSTRUCTIVIS.
DESAR.ACTUALS.EN COGNIC.COMPORI.II
INVESTIGACION Y ANALISIS DATOS il
TEORIA COMPUTACIONAL DE LA MENTE
MEDICION Y EVALUACION PSICOLOGICA
TEORIA PSICOGENETICA CONSTRUCTIVIS.
TEORIA PSICOGENETICA CONSTRUCTIVIS.
APRENDIZAJE, MOTIVAC.Y COGNIC. I
Estadistica Multivariada con aplicaciones

a Psicologia

TEORIA COMPUTACIONAL DE LA MENTE

EVALUACION EDUCATIVA

PARADIGMAS PSICOLOG.EN LA EDUCAC.

Fecha de impresién: 23:11:31
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I Licenciatura: 13 (100.00%)

Entidad

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

53
56
2]
7
14
47
48
5]
50
10
0

44
8
29

Alumnos Semestre

2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1

2019-1

2019-1

2018-2
2018-2
2018-2

2018-1
2018-1
2018-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

DIEGO ARMANDO LUNA BAZALDUA
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

DIEGO ARMANDO LUNA BAZALDUA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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